

Mutlaka
Yıldız
Sinemasında

YENİ YOL

12 inci yıl

Siyasal Gazete - Trabzon

Sayı : 2006

Müsabakalı
Filimleri
Görünüz.

Saylav seçimi cuma günü yapılacak , müstakil saylav çıkacaktır

İstanbul — Önder Ata-türkün cumhuriyet halk fırkası teşkilâtına ve ikinci seçmelere beyannamesi: şubatın sekizinci cuma günü yapılacak saylav seçimi işleri üzerine çalışan fırka umumî reislik divanı yeni mecliste de müstakil üyelerin bulunmasına imkân vermek için fırka namzet listesinde on altı boş yer bırakmaya karar vermiştir. Çıgıda yazılı vilayetlerin her birinde birer aaylovlik yer için firkadan namzet gösterilmeyecektir. cumhuriyetçi ve milliyetçi olmakla beraber firkamız programın-

dan başka bir programla ve firkalı olmanın tabii kayıtları dışında serbest çalışacak samimi yarttaşların ulus hür süsünden yapacakları tenkitler ve söyleyecekleri matala-alarla milli çalışmanın kuvvetleneceği kanaatinde bulunuyoruz. bu yolda geçirdiğimiz dört yıllık tecrübe fırka esaslarımızın ve fırka hükümeti çalışmalarının ulus önünde yapılan tenkitlerle karşılaştırılmasına fırsat vermiş ve yarttaşların siyasal olgunluğunu artırmıştır. her gün her vesile ile düşündüklerini ve yaptıklarını fırka içinde

ve firkaliler arasında olduğu kadar iyi ve temiz bütün yurttaşların da merakabesine arz etmeği vazife sayan firkamızın bu kararını bildiren fırka teşkilâtımızdan ve yukarıda yazılı vasıftaki müstakil namzetlere rey vermelerini isterim birer saylovlik yeri boş bırakılacak olan yerler şunlardır :

Ankara Afyon Antalya Denizli Eskişehir İstanbul İzmir Konya Kütahya Sivas Tokat Muğla Niğde Yozgat Çankırı ve Kastamonu dur .

DÜŞÜNCE.....ÜRÜNLERİ

Ulusun tutsak edilemeyen varlığı

Herkes biliyor ki, bu günün en değerli , her türkün ortak olduğu en baş işi , dil işidir. Dil işi niçin değerli ve baş işlerdendir. Bu sorunun kışkırtılmı gene kısaca ben vereyim :

Eski bilginler derlerdi ki (Lisan ayntle insandır) işte her çağ için gerçekliğini oldumolasiye koruyan , saklayan bir söz. teklerin ve ulusların benliklerini dilleri kadar kuvvetle gösteren silinmez ikinci bir damga gösterilemez. ulusal varlığının temel taşı olan öz dilini elinde, başı üstünde tutan bir ulusun yağı eline geçemiyen biricik varlığı öz dilidir .

Böyle uluslar kısa bir çağ için tutsak olsalar bile gönüllerinde ve dillerinde dalgalanan öz dil bayrağı onları çok geçmeden tutsaklıktan kurtarabilir .

Dilini yitiren ulus değerli olan her nesnesini yitirmiş demektir .

Sonra adam olmak için de herşeyden önce konuşabilmek gerektir. bunun içindi ki, eski bilginler yaratıkları (hayvanları) konuşan ve konuşa mayan (Natık, gayri natık) diye iki bölüğe ayırdılar . demek oluyor ki, adamın en ilerde gelen adamlık belgesi dilidir, konuşabilmesidir .

Din bakımından , fen bakımından, herhanki bakımdan olursa olsun adam oğlunu üreten, türeten kaynak bir olduğuna göre öceleri dilleri de birdi. gitgide coğrafi değişiklikler, genel göçmenlikler ve daha bir çok sebebler yüzünden Aacun yüzünde adam oğulları kollara ayrıldı . bu ayrılışlardan başka başka uluslar, her ulusa göre başka başka diller doğdu .

Adamlığın varoluşu . din bitüklerinin anlatışına göre olmuşsa ilk adamın türk olduğuna onaylamakda yanlışlık ve aykırılık yoktur. çünkü , tanrı buyruğunda ilk baba olarak adı geçen (Ademin), Türkün en büyük baba anlamına gelen Atam'ın ta kendisi olduğuna k'nsenin kuşkusu olamaz. böyle olunca Uluslar türk ulusundan ürediler, diller de türkçeden türediler demekde yanlışlık aranabilir mi ?

Türk dilinin her ulus diline babalık ettiğini , ona ilk özlü sözlerini verdiğini anlatan pek çok bilimsel «ilmi» belgeler vardır . kökünde ve oluşunda evrensel olan dili-

Grip salgınına karşı

Ankara — Sıhhat ve ictimai muavenet vekalâtinden: Son zamanlarda yakın ve uzak bir çok memleketlerde grip salgınları baş göstermiş ve ve yurdumuzun bazı şehirlerinde de nezle ve boğaz hastalıkları adetten ziyade görülmeye başlamıştır şimdiki halde ve dışarıda ve ne de içeride görülen vakalarda hastaların herhangi ağır diğer bir hastalıkla karışması görülmemektedir. bununla beraber halkımızın çok dikkatli davranarak soğuk almağa sebek olacak hallerden mümkün olduğu kadar çekinmeleri ve hasta ziyaretine gitmemeleri ve her suretle sıhhatlerini korumağa çalışmalarını tavsiye olunur .

fındık fiyatları

Gireson - Son günlerde fındık içi fiyatları 49 kuruştan 46 kabuklu 24 kuruştan 21,5 kadar düşmüştür.

iyi işler

Kırşehir — C.H.F. vilâyet kongresi bu gün vali Mitat Saylamın bir yıllık çalışmayı bildiren söyleyiyle açılmış önümüzdeki yıl görülecek işler arasında kapatılan vilâyet matbaasının tekrar açılacağı kırşehir tarihi yazacaklara 500 lira mükâfat verileceği söylenmiştir.

miz sonra sonra siyasa ve din işlemleri ile okur yazar geçinen bir takım türklerin dillerinde ve kalemlerinde olduğu gibi söylenmeye , yazılmamaya başlamıştı . bu gidiş yüz yıllarca sürdü .

Ancak türk dili gibi köklü bir dil, yüz binlerin milyonların onu benimsemesiyle yitirilmez yok edilebilir miydi ?

Onu bir kaç milyon bira kır gibi olmuşsa türk köylüsü, türk budunu denilen büyük bir yığın onu konuşuyor, özünde sözünde yaşıyor, bunun ozanı onu çokkâründe, sazında , bağlamasında inleliyordu. bu çokluk, öz diline yan bakan , onu beğenmeyerek kendi dilinden güç alan bilmem hangi dillere bayılan azlığı kendi yanına çekecekti. yalnız bu çekişi ve birleştiriyi yapacak güçlü bir el, karonıklara ışık tutun tarihsel « tarihi » varlığından hız ve inanç alan bir baş gerekdi .

O el ve o baş da türk barmaktan ve göcmekten kurtaran Atatürkün demir eli ve altın başıdır .

N. S. Coşunçelebi

Himmetin oğlu

T.N. Targay

Türk gençliğine kollarını açmış, onu bağrına basarak müspet yol üzerinde çalıştıran H. İkevi; Himmetinoğlu piyesinde Türk zevâ ve kebilîyetinin bir delili olarak yüksek bir muvaffakiyet dâba kazandı.

Himmetin oğlu piyesi; dehaanlık ruhuna hitap eden çok yerinde bir eserdir. Bu itibarla piyesin ruhunu, maksat ve hedefini eksiltmeyen pürüzsüz bir varlıkla oynayan genç arkadaşlar ne kadar tebrik edilse, haklarıdır. Himmet baba ... yurt, ulus sevgisini kitapta olduğu gibi kabul ve hayatta tatbik eden alıcınab Türk ruhunun bir nümunesidir.

Basit, mütevazı, şen ve hayatından memnûn himmet baba; iltirap ve felâket karşısında gökremiş arslandır: o her şeye rağmen ümid azim ve imanını kaybetmemiştir. Bu duygularla yaşayan bir adamın düşman karşısında kurşunla delinmiş göğsüne ancak istiklâl madalyası yarasır

Acunun yüz yıllardanberi savaş alanlarında hayret, gıpta ve taktir ile seyrettığı ve Türk ruhunun timsali olan himmet babanın haylazlık eden oğluna ne canlı ne yaman hitapları vardır!

Vezifesini unutmuş talebe velinin, anası, babası ve nişanlısının karşısındaki yüz kızartıcı vaziyeti ne kadar acıklı ise onun Türk gençine yakışır bir çalışmaya kazandırdığı muvafakiyetle cönüğü de okadar takdire değer bir iştir.

Sarrafi Samoelin yıkmak istediği köyü aynı yerinde şiryanı iman gibi yükselen fabrika bacası... Z. baba'nın erkeğe kv. vet ve cesaret veren kadın kalbi samimiyet ve fedkarlığı... anne kalbin ; hayât yolunda

Dost yugoslavyada

Belgrad — Başbakanın Yetvic dün akşam radyoda söylediği bir nutuktayugoslavyanın mali siyasetine temas ederek demıştir ki vergiler me selesini en mühim iş olarak teklif ediyoruz. Diğer mühim bir meselede umumî ekonomi faaliyetini artırmaktır hükümet millî ekonomiyi düzeltmek işsizliğe karşı mücadeleyi kuvvetlendirmek ve turizmi teşvik etmek için büyük nafia işleri yapılmasına dair bir kararnamie çıkarmıştır bu büyük nafia işleri moderin yollar ve şü mendüfer hatları yapılmasına dairdir. Bu işler için bütçede tahsis edilen paradan başka hükümet 20 milyar dinarlık yeniden para bulacaktır iki senede sarf edilecek olan bu 20 milyar dinar içerde ve dırda bulunan bankalar nezdinde müsait şeraitle ve obliğa siyon şeklinde elde edilecektir, bu obiligasyonlar vasat vadede olacaktır.

rastlanan bora ve kasırgaları hesaplamıyarak yılm zana sevgisi ve şefkatinin doğurduğu yürüttüğü mantık ve düşünceleri... ve nihayet musamlerin şartsız ve kayıtsız arkadaşlık hareketleri... bilhassa okuyan çağdaki Türk gençlerine hem ibret hem de nümune olacak birer derstir. Dili bir dileği bir ferdie; kabiliyetlerini inkisaf ettiren bir sîrû çalışmaları gördükçe kabaran göğsümü zün içinden yükselen bir sesle diyo-uzki:

Arkasından dik yürüyüşlerle yürüdüğümüz büyük önderin keskin bakışlarıyla tarihin zirvelerini aşarak ta ileride gösterdiği baş önü Sakarya ve Dumlupınar'a dehlizlerinden yükselen güneşin aydınlattığı büyük hedefe mutlaka varacağız.

Rihtimlerin islahı

İstanbul — İstanbul liman ve rihtimlerinin islahı için hazırlanmakta olan proje bitmiş ve Aakaraya gönderilmiştir bu iş için bu sene bütçesine bir buçuk milyon lira tahsisat konulacaktır.

Hakkı Yanlı

Yirmi gün önce İstanbul giden Moda tuhafiyeye mağazası sahibi bay Hakkı yanlı evvelki gün kentimize dönmüştür.

EVLENME

Kentimizin itibarlı tüccarlarından Hacı Tursun oğlu bay Hayrinin kızı bayan necdetle yeğeni bay Süleymanın evlenme donagi perşembe günü zeytinlikteki evlerinde yapılmıştır. Anne babasını kutlular genç çiftlere gönenciler dileriz.

Tireboluda

Hayır sevdi dış doktora Okuyucularımızdan Trebolu belediye muhasibi bay Sait Bayrakdan aldığımız mektubdur: „Trebolu ve Görelede üç dört seneden beri dış doktorluğu yapan istanbullu bay Ali Rıza yaptığı dişlerde çok muvaffak olmuş ve herkesin ağzına uygun bir şekilde diş yapmakda büyük maharet göstermiştir. Bendenizde beş adet diş yaptırdım, okadar uygun bir şekilde oldu ki, sanki evvelki dişlerimden hiç fark yokmuş gibi rahat kullanmakdayım. San'atındaki maharet ve bilgisi çok yüksek olan bu zat memleket fakirlerinin ağrıyan dişlerini parasız almakda ve meccanen diş tedavisini fakirlerden esirgemektedir. Bu muhterem şahsa memleketimize yaptığı ve gösterdiği iyilik ve hizmetlerinden dolayı takdirlere layık olduğunu bir vîçdan borcu bilerek yazdım.

Trebolu belediye muhasibi Said Bayrak

İLAN

Trabzon

İcra dairesinden

acık arttırma ile paraya çevri lecek gayri menkulüne olduğu iki kitarla ve bir kitar ot - lak

Gayrimenkulün bulunduğu mevki, mahallesi sokağı nu marası.

kızıl köyünde tapunun 933 temmuz ve 8 numarasında iki dönüm iki evlek tarlanın nisif hissesi ve yine 9numara da kayıtlı 3 dönüm tarla ve yine tapunun 10 numarasında da kayıtlı bir dönüm otlak

Takdir olunan kıymet.

480 lira

Arttırmanın yapılacağı yer gün, saat.

Trabzon icra dairesinde 7-3-935 perşembe günü saat 13-14 de .

1 İşbu gayri menkulün arttırma şartnamesi 42935 tarihinden itibaren 934767 umara ile Trabzon icra dairesinin muayyen numarası dâherkesin gröbilmesi için açıkta ilânda yazılı olularından fazlâ malû mat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 934767 dosya numarasıyla memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Arttırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüz'e 7,5 nisbetinde pey veya millî bir bankanın eminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılara diğer alacaklıların ve ittifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tepu sicili ile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hârîf kâhırlar.

4 - Gösterilen günde arttırma ya iştirak edenler arttırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üçdefa bağrıdık - tan sonra en çok arttırana hâle edilir. Ancak arttırma pedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulucup ta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının me'muundan fazlaya çıkmazsa en çok arttırmanın taahhüdü baki kalmak üzere arttırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı saatta yapılacak arttırma da, bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları me'muundan fazlaya açılmak şartı ile en çok arttırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılmaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal ve ya vesilesi mübet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholur

Pazarlıkla un münakasası

Satın alma komisyonu Riyasetinden

A — Taabzon garnizonu için 25500 kilo una 15-1935 de kapalı zarfla verilen fiyat pahalı görüldüğünden yeniden bir ay zarfında pazarlıkla satın alınacaktır.

B — Şartnamesi her gün komisyonunda parasız olarak okunabilir.

E — Muvakkat teminat 2115 liradır.

G — İsteklilerin 152935 tarihine kadar kalede satın alma komisyonuna müracaatları ilân olur. 4-4

İLÂN

kazanç vergisinden boşu olan 433 lira 61 kuruşun tahsil için imaret mahallesinde kaba oğlu ahmet çavuşun kavakmeydan mahallesinde mutasarruf olduğu sağ tarafı yol yesari mahallî oğlu ahmet vereseleri ve bazen karaca ali oğlu hasan bahçeleri ve arkası ve cephesi yol ile çevrilmiş bir bahçe arsasının 10 gün müddetle ikinci arttırma idare heyetine müracaatları ilân olur.

un alınacak

Satın alma komisyonu Riyasetinden

Kars garnizonunun 487258 kilo un münakasası namı ve hesabına kapalı zarfla ushile 5 şubat 935 salı günü saat 14 de münakasa yapılacaktır isteklilerin muayyen gün ve saatla kars satın alma komisyonuna müracaatları ilân olur. 2-2

Pazarlıkla sadeyağı eksiltmesi

Satın alma komisyonu Riyasetinden

Erzurum mu tahkem mevki kışla ihtiyacı için sade yağına 101935 gününde talip zohur etmediğinden ilk pazarlığı bir ay müddetle uzatılmıştır pazarlığı 4 şubat 935 pazartesi 10 dadır. taliplerin bin yüz yirmi lira teminatları birlikte SA komisyonuna müracaatları ilân olur. 3-3

Gayri menkul satış arttırması

Mahalle veya köyü	Nevi	Dönüm	M. K. Lira
Ahanda	Tarla	iki	150
"	"	on iki	500
macara	"	dört	200
"	"	bir	50
üstürkiye	"	bir, iki	25
macara	"	iki	100
üstürkiye	"	üç	25
"	"	iki	200
"	"	bir	25
"	"	bir	25
"	"	altı	400
"	"	bir	100
"	hane	arsadır	30
"	8 zeulun ağacı	"	25
macara	hane	"	15
dürbunar	kireç kuyusu iki ardiye	"	15
"	halen arsadırlar	"	20
"	taşhane	"	20
macara	tarla	altı	200
"	"	on iki	400
ahanda	"	on iki	700
"	hane arsası	"	25
"	tarla	bir, iki	150

Akçaabat ziraat bankasından

Yukarıda cins ve evsafi vazili ypnali emvalinin mülkiyeti muzayedeğe konulmuştur. Talip olanların ihale günü olan 5-2-935 tarihine müsadif salı günü saat on beşte Akçaabat ziraat bankasına müracaatları

narak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse erzetmiş olduğu pedelle almağa razı olursa ona, veya bulunmazsa nemen on beş gün müddetle arttırmaya çıkarılıp en çok arttırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde beşten desap oluncak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hâciz kalmaksızın memuriyetimize alıcıdan tahsil olunur. madde (133)

Satışa çıkarılan gayri menkuli yukarıda gösterilen 282935 tarihinde Trabzon icra dairesi ligi odunda ilân ve gösterilen arttırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olunur

Yazı masası , kütübhane, koltuk eksiltmesi

Trabzon C. müddei umumiliğinden ; Adliye dairesi için :

1 - Ortada bir göz yanlarında dörder göz arkası kapalı üzeri muşambalı haricen tamamen ve kuru ceviz içleri kuru sarı çam boyu 80 eni 80 uzunluğu 150 santim olmak üzere beher otuz beşer lira tahmin bedelli dokuz adet yazı masası .

2 - iki kapaklı kapakların yarısından aşağı kısmı tahta üst kısmı cam açılacak tarafı boş kapalı tarafı rafı ve rafı kısmı diğer tarafta nisbetle üçte ikisini teşkil etmek ve arkası kuru sarı çamdan ve diğer hariç aksamı tamamen kuru ceviz tahtasından haricen boyu iki metre eni 125 derinliği 55 santim olmak üzere beheri yirmi beşer lira tahmin bedelli yedi adet kütübhane

3 - Boyu 220 eni 150 derinliği 42 santim alt kısımları tahta üst kısımları cam iki kapak ve içerisi rafı aynı malzemededir olmak üzere otuz lira tahmin bedelli bir kütübhane

4 - Oturacak yeri yerli eyi deriden kaplı tamamen eyi ve kuru cevizden mamul beherine dokuzer lira kıymet konulan on üç adet sabit koltuk

5 - Haricen boyu iki metre derinliği 60 eni 125 santim altı tahta üstü camlı iki kapaklı arkası sarı çamdan diğer tarafları iyi kuru cevizden mamul yirmi beşer lira kıymet konulan sesiz adet kütübhane

Her cins ayrı ayrı açık eksiltmeye konulmuştur .

Açık eksiltme 16-2-935 cumastesi saat on beşte Adliye dairesinde toplanacak komisyon huzurunda yapılacaktır. ihale tarihinden itibaren iki ay içinde bu eşyaların teslimi mecburidir

Eksiltmeye girebilmek için kanunî ikametgâhı olması şarttır. acık eşyaların ihale edilme ve sanatkâr bulunması lâzımdır .

İstekli muvakkat teminat olarak tahmin bedelinin yüzde yedi buçukunu mal sandığına yatırması veya istenildiği zaman almak üzere ömür mebleği mutazammın hükümetçe tayin edilen bankaların teminat mektubu veya istikrazı dahili veya ergan demir yolları istikrazı veya kısa vadeli hazine tahvil ve borçları ibrazı mecburdur .

İlan, şartname ve bilumum resim vergi ve masraflar müteakibinde olur .

Eksiltmeyi müteakip üzerine ihale olunan kimse muvakkat teminatını bir hafta içinde yüzde on beş kati teminata rapetmeye ve mukaveleyi yapmaya ve norterlige tescil ettirmeye daireye vermeye mecburdur.

Müddetinde teslim etmeyen ve şartı ifa eylemeyen müteakib bir güne prototo ve hükme hacet kalmaksızın teminatı irat kayıtlı edilmekle beraber şartnamede münd sç ceza ahkâmı hakkında talik edilecektir .

Yukarıda yazılı eşyanın mahiyeti evsafi ebadı ile diğer mukavele şartı hakkında fazla malumat almak isteyenlerin adliye dairesine gelerek şartnameyi okumaları ve istekliler bildirilen gün ve saatla müddei umumilik odasına gelmeleri ilân olunur .

erilmiş sade yağı alınacak

Satın alma komisyonu Riyasetinden

A — Alay ihtiyacı için 4200 kilo erilmiş sade yağ alınacak B — Şartnamesi her gün komisyonunda parasız olarak

okunabilir. D — Arttırma ve eksiltme pazarlığıdır. E — Muvakkat teminat 2500 liradır. G — İsteklilerin 13 şubat 935 çarşamba günü saat 15 evvel kalede satın alma komisyonuna müracaatları olunur. 1-4

Gayri menkul müzayedesesi

Mahallesi	Mevki	nevi	Ü.N	K.m.l.
Teke	Sarhoş Oğlu	90 metre Mu. arsa	25	40
Esvak	Kemer altı	fevken ardiye tahtanı m.	33	3000
Eksotha	kuyumcu	harap iki H. ve bir dükân	121,122,123.	564
Ayafilbo	amir oğlu	hane ma bahçe	194	130
Kemer kaya	meriyem ana k.	hane ayrıca 160 m.m. arsa 105, 127		450
adamcu oğlu	hane		114	2700
mesarya KÖ.	h. altı ve ispir O.	13785 m.m. tarla 689 m.fındıklık 2438, 2603		360

DEFTERDARLIKTAN :

Yukarıda cins ve sair evsafi yazılı gayri menkulün mülkiyetleri peşin para ile 15 gün müddetinde müzayedeğe çıkarılmıştır talip olanların yüzde 7,5 diboziti akla ile birlikte ihale günü 182935 pazartesi günü saat 14,5 da defterdarlıktan müteşekkil komisyonuna müracaatları

YITIK

Tatbik mübürümü kazaen zayı eylediğimden hükümü olmadı gını ve yeni mübür yapıldığını ilân eylerim.

Memleket hasanesi hademelerinden şükür çayır mahallesinden kâdî oğullarından ismail oğlu hasan